UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5587, DE 21 DE JUNHO DE 2023

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições, e considerando:

- O disposto no EDITAL Nº 1217/2023/CAED-AED-UFMG , publicado em 23 de maio de
2023, que dispõe sobre o Processo de Seleção de 6 (seis) bolsistas e cadastro de reserva no âmbito do
Sistema UAB, vinculado ao Edital CAPES 09/2022, 07 de fevereiro de 2022, para atuarem como Tutor
no Curso de Especialização em Educação em Ciências (CECI) do CENTRO DE ENSINO DE CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA DE MINAS GERAIS (CECIMIG), RESOLVE:

- designar os professores Ilaine da Silva Campos, Fernando César Silva e Felipe Sales de
Oliveira, lotados na Faculdade de Educação, para atuarem na Comissão responsável pela condução do
referido processo seletivo.

ANDREA MORENO
Diretora da FaE/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Ferraz Almeida Neves, Vice diretor(a) de
unidade, em 21/06/2023, às 16:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2404746 e o código CRC D97E8D5D.

Referência: Processo nº 23072.201628/2023-87 SEI nº 2404746

Portaria 5587 (2404746)         SEI 23072.201628/2023-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 5587 (2404746)